
15
(E)

26
(A)

44
(B)

62
(C)

A

1.213
30.81

1.541
39.14

2.088
53.04

2.729
69.32

B

.984
24.99

1.312
33.32

1.852
47.04

2.500
63.50

C

.643
16.33

.971
24.66

1.511
38.38

2.159
54.84

C1

.666
16.92

.994
25.25

1.534
38.96

2.182
55.42

D

.090
2.29

.090
2.29

.090
2.29

.095
2.41

E

.010
0.25

.020
0.51

.020
0.51

.023
0.58

Pictured with Board Lock Option, Dimensions in mm

Shell
Size

In
mm

± .015
± 0.38

± .005
± 0.13

± .010
± 0.25

± .010
± 0.25

± .005
± 0.13

± .005
± 0.13

8.36 Plug Interior
7.90 Socket Exterior

6.1 Plug
5.8 Socket

Note: Please check D and E dimensions on 62 contacts.
C = Exterior of Female Shell (S) C1 = Interior of Male Shell (P)

KF66X Series High Density
Right Angle PCB Mount with Ferrite

KYCON

2012KYCON, Inc. • Tel: +1 408-494-0330 • US: 1-888-KYCON-22 • Fax: +1 408-494-0325 • www.kycon.com

KF66X Series
FERRITE D-SUBMINIATURE

RoHS

Series Shell
Size

Contact
Type Mounting

Option

Plating
Option

Series
KF66X - High Density D-Subminiature Connector, Right Angle  

Shell Size-Contact Option
E - 15 Contacts
A - 26 Contacts
B - 44 Contacts
C - 62 Contacts

Contact Type 
P - Pin Contact (Plug)
S - Socket Contact (Receptacle)

PC Board  Mounting Option 

Part Number Builder 

Documentation & Ordering Information 

Kycon Part #

Front Panel Mounting Option 

N Option

Bracket
Grounding

Plating Option 
Blank - Gold Flash 

   

5.00
.197

(4-40)Riveted
Threaded Insert

(4-40)Riveted Threaded
Insert with 4-40 Hex.
JS1000 Jack Screws Installed
to Connector

Standard J Option

30 - 30µ” Gold

Mounting
Option

Front PanelPCB

 PCB Termination, .350” Footprint, with Ferrite

Contact Kycon for other options

E

D

A

B

C, C1

KF66X Series Dimensions

VESA Option 
Blank - Gold Flash 

   
VESA - VESA Compliant Version (E15S Only)

VESA
Option

http://www.kycon.com/Catalog_PDF/Performance%20Specification.pdf
http://domino2.kycon.com/website/index.html


 

Общество с ограниченной ответственностью  «МосЧип»   ИНН 7719860671 / КПП 771901001                                                                                                                                                     
Адрес: 105318, г.Москва, ул.Щербаковская д.3, офис 1107 

                                        

Данный компонент на территории Российской Федерации 

Вы можете приобрести в компании MosChip. 

    

   Для оперативного оформления запроса Вам необходимо перейти по данной ссылке: 

      http://moschip.ru/get-element 

   Вы  можете разместить у нас заказ  для любого Вашего  проекта, будь то 
серийное    производство  или  разработка единичного прибора.   
 
В нашем ассортименте представлены ведущие мировые производители активных и 
пассивных электронных компонентов.   
 
Нашей специализацией является поставка электронной компонентной базы 
двойного назначения, продукции таких производителей как XILINX, Intel 
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits, 
Amphenol, Glenair. 
 
Сотрудничество с глобальными дистрибьюторами электронных компонентов, 
предоставляет возможность заказывать и получать с международных складов 
практически любой перечень компонентов в оптимальные для Вас сроки. 
 
На всех этапах разработки и производства наши партнеры могут получить 
квалифицированную поддержку опытных инженеров. 
 
Система менеджмента качества компании отвечает требованиям в соответствии с  
ГОСТ Р ИСО 9001, ГОСТ РВ 0015-002 и ЭС РД 009 
 
 

      

            Офис по работе с юридическими лицами: 
 

105318, г.Москва,  ул.Щербаковская д.3, офис 1107, 1118, ДЦ «Щербаковский» 
 
Телефон: +7 495 668-12-70 (многоканальный) 
 
Факс: +7 495 668-12-70 (доб.304) 
 
E-mail: info@moschip.ru 
 
Skype отдела продаж: 
moschip.ru 
moschip.ru_4 
              

moschip.ru_6 
moschip.ru_9 
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